
 
Piazza Umberto I n.19 – 31020 Villorba (TV) 

Tel. +39 0422 6178 – E-mail - PEC: protocollo.comune.villorba.tv@pecveneto.it 
website: www.comune.villorba.tv.it 

 
 

SETTORE I – AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 
Segreteria Generale, Risorse Umane e Organizzazione 

 
Prot. e data vedi lato  

 

Sistema di valutazione della performance reso in forma associata dal Centro Studi Amministrativi della 
Marca Trevigiana. Nomina Organismo indipendente di valutazione anni 2025-2026-2027. 

 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che:  

- in data 02 settembre 2013 è stata sottoscritta una Convenzione per la costituzione di un Organismo di 
valutazione della performance intercomunale, rep. n. 5876/2013 

- con delibera di Giunta Comunale n. 85 del 24 aprile 2019 è stata rinnovata l’adesione alla 
Convenzione per il sistema di valutazione della performance reso in forma associata dal Centro Studi 
Amministrativi della Marca Trevigiana;  

- in data 03 maggio 2019 è stata sottoscritta la relativa convenzione, la quale prevede che all’art. 3:  
o “… L’Organismo di valutazione è nominato dal Sindaco, sulla base della proposta dei 

nominativi effettuata dal Presidente del Centro Studi in rappresentanza dell’Assemblea dei 
sindaci”;  

o “La nomina degli esperti viene effettuata per la durata di tre anni con possibilità di rinnovo con 
tutti o in parte gli stessi nominativi per analogo periodo, salvo dimissioni ovvero la facoltà di 
revoca per comprovate e motivate ragioni” 

 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 38, comma 1 del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi, nonché dell’art. 3 della Convenzione succitata il Presidente dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione è il Segretario Generale dell’ente;  
 
VISTI  

- Il decreto n. 10 del 05 settembre 2024 del Sindaco del Comune di Paese, quale ente capofila della 
convenzione relativa la gestione associata del servizio di segreteria comunale fra i comuni di Paese e 
Villorba di cui deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Villorba n. 35 del 29 luglio 2024, di 
nomina della dott.ssa De Vidi Michela quale Segretario Generale della Convenzione;  

- la nota del Centro Studi Amministrativi prot. n. 48900 del 31 dicembre 2024 con la quale sono proposti 
quali componenti esterni l’organismo i sigg.:  

o Cescon Giampietro, Segretario Generale del Comune di Pordenone;  
o De Noni Paola, Segretario Generale della sede convenzionata per i Comuni di Vedelago e 

Casier, nonché dell’Unione di Comuni della Marca Occidentale;  
 
RITENUTO di aderire alla proposta;  
 

C
_M

04
8 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

1-
14

 - 
00

01
38

1



 
Piazza Umberto I n.19 – 31020 Villorba (TV) 

Tel. +39 0422 6178 – E-mail - PEC: protocollo.comune.villorba.tv@pecveneto.it 
website: www.comune.villorba.tv.it 

AQUISITA la disponibilità delle componenti esterne alla nomina in parola;  
 
VISTI: 

- il D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 e ss.mm.ii.;  
- il D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;  
- il D.lgs. n. 31.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  
- lo Statuto Comunale;  
- il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi;  

 
DECRETA 

 
1. di prendere atto dei nominativi comunicati dal Centro Studi della Marca Trevigiana per le componenti 

esterne dell’Organismo Indipendente di Valutazione;  
2. di nominare quale Presidente dell’Organismo Indipendente di Valutazione:  

a. la dott.ssa De Vidi Michela quale Segretario Generale;  
b. il dott. Cescon Giampietro quale componente esterno;  
c. la dott.ssa De Noni Paola quale componente esterno;   

3. di dare atto che la presente nomina ha efficacia immediata e fino al 31 dicembre 2027 compreso salvo 
disposizioni diverse;  

4. di trasmettere il presente atto al Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana, a tutte le componenti 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione, al personale di area dirigenziale in servizio presso il Comune 
di Villorba, nonché al Comandante del Corpo intercomunale di Polizia locale “Postumia Romana”; 

 
 Il Sindaco 

Francesco SOLIGO 
    firmato digitalmente ai sensi del  

     D.Lgs. n. 82/2015 e ss.mm.ii. 

C
_M

04
8 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

1-
14

 - 
00

01
38

1




